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Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Dereches
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentives Derivados
de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transf. Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al resto del Sector Piblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensfones v Jubilaciones
Transf. a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacidn

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

2,827,489,037

40,148,752
183,589,128

17,685,139

2,580,983,259

5,082,759

3,028,501,505
2,532,789,950
46,277,933
295,127,633

1,913,7%

152,392,193

(201,012,468)

Cuarte Informe de Cuenta Publica
Universidad Auténoma del Estado de Morelos

Estado de

Flujos de Efectivo

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2022 y 2023

(Cifras en Pesos)

2,543,682,308

173,814,601

10,875,970

2,330,141,400

28,850,337

2,795,304,080
2,299,654,215
42,109,195
176,413,299

3,199,856

273,927,515

(251,621,772)

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacidn
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efective de las Actividades de Financiamiente

Origen
Endzaudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

" [Flujes Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

1,007,056,282
1,007,056,282
970,888,355
56,292,514

32,402,425
882,193,416

36,167,927

(164,844,541)

335,398,768

1,115,684,249

22,952,186
1,092,732,063

704,550,605
639,001,593

65,549,012

411,133,644

79,585,340
75,126,765
75,126,765

4,458,575

(79,585,340)

79,926,532

255,472,235

170,554,227 335,398,767
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieras y sus notas, son razonablemente correctos y son respansabilidad del emisor.
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